Ciclos y Nueva Oferta Educativa (PAEMFE) para la ampliación y
acondicionamiento de la Escuela Técnica de San José de Mayo,

departamento de San José financiado con cargo a fondos de endeudamiento

externo del Proyecto 813 del Contrato de Préstamo

No 5337 IOC-UR por un monto total de S 68.077.416 (pesos uruguayos

sesenta y ocho millones setenta y siete mil cuatrocientos dieciséis) y

$ tS.155.885 (pesos uruguayos trece millones ciento cincuenta y cinco mil
ochocientos ochenta y cinco) con certificados de crédito nominativos, a

valores básicos del mes de noviembre de 2021.

II) Que según acuerdo transaccional suscrito entre la

Administración Nacional de Educación Fública (ANEP) y DORILER S.A. (fs.

26 a 33), la empresa en primera instancia, podrá facturar ei 73,29o/o de

[...]

descontar dicho importe del monto a ceder.

III) Que la citada Unidad informa además que en

virtud de lo acordado en el acuerdo transaccional suscrito, la empresa

DORILER S.A. asume la obligación de abonar los siguientes conceptos y

montos: leyes sociales $ 286.558 (pesos uruguayos doscientos

ochenta y seis mil quinientos cincuenta y ocho), multa

$ 771.790 (pesos uruguayos setecientos setenta y un mil setecientos

noventa) y devolución de saldo de anticipo financiero $ 97.891 (pesos

uruguayos noventa y siete mil ochocientos noventa y uno).

IV) Que la Unidad de Adquisiciones y Jurídica del

Programa informa que la cesión de créditos se encuentra extendida en forma

reglamentaria.

V) Que con fecha 13 de enero de 2026 le fue

conferida vista a las partes por el término legal de diez días hábiles de lo